島原市報道資料

                               令和２年５月１５日

報道関係者 各位

Shimabara Challenge Cup ２０２０

～島原元気ッズプログラミングコンテスト～

 標記の件について、下記のとおり市内小学生を対象としたプログラミングコンテスト

を行いますのでお知らせします。

記

１ 開催日程   (1)  応募期間 ７月１日（水）～８月３１日（月）

              (2)  審  査 ９月中に審査

              (3)  表 彰 式  １０月頃を予定（詳細未定）

 ２ 募集作品  「コンピュータプログラミングを用いて開発されたオリジナル作品」

※ロボットや電子工作等、特殊なハードウェアを必要とする作品不可

 ３ 応募資格  島原市在住の小学生であること。

 ４ 主  催  島原市

 ５ 協  力  Tech Kids Grand Prix 運営事務局((株)CA Tech Kids)

 ６ 協  賛  株式会社ケーブルテレビジョン島原

(島原城下プログラミング Powered by Tech Kids School)

 ７ 後  援  島原市教育委員会

 ８ そ の 他  (1) 島原市 HP

https://www.city.shimabara.lg.jp/page6597.html

         (2) (株)CA Tech Kids HP

                  https://tgkp2020_confirmation-abra.catk.jp/grandprix/regions/

         ※新型コロナウイルスの関係で内容等、変更になる場合があります。

 担当：島原市 産業部 産業政策課 企業立地推進室

担当 田上、塩田

電話：0957-63-1111（内線 571,576）

E-mail：j-tagami@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 はじめてのプログラミングコンテストの開催です。